
美作高校スクールバスラッピング

クラウドファンディングへの支援協力のお願い
 

 平素より美作高等学校の教育活動にご理解とご協力を頂き、感謝申し上げます。 

本校は今年で創立 110 周年を迎えました。創立当初は地域の高等学校も少なく、特に女性

の学ぶ場所が少なかったため、女性の自立・地域人材育成を目的とし「地域立の教育機関」

として誕生しました。以来、地域の教育ニーズに常に耳を傾け、様々な取り組みをしながら

教育を進めてまいりました。現在、人口減少著しいこの地域の中で、「地域を支える人材の

育成」を目指し、地域の方々にご協力頂きながら、コース教育、探究学習の一つとして地域

交流活動を積極的に行っております。 

 その地域交流活動や、コース教育、部活動を円滑かつ活発に遂行していくために、本校で

は７台のスクールバスと１台のワンボックスカーを所有しております。８台のスクールバ

スが統一感のないカラーリングですので、この度全スクールバスに同じカラーのラッピン

グを考えております。その目的は、一目で美作高校のスクールバスと解るようにすることに

より、美作高校の校外での活動が地域の方々の目にとまるようにすることと、誰からも見ら

れているという意識を持って運転することにより、常に安全運転に心がけることができる

という効果を期待しております。 

 何卒その主旨をご理解いただき、本校関係者の方々、本校の活動を応援してくださる方々

で会社・お店を経営していらっしゃる方、または皆様のお勤め先の企業様にご寄付をお願い

したいと思っております。ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

１．目標金額  ８００万円 

２．金額    一口 10 万円 

※個人でもご協力いただけます方は、金額関係なくご寄付いただけますと幸いです。 

３．ご協力いただきますと「税制上の優遇措置」が受けられます。ご寄付いただきました後

「受領証明書」「手続きに関する詳細」をお送りします。 

４．御礼 バスの後部に企業名を掲載させていただきます。 

二口以上のご寄付を頂いた場合は、企業名のサイズを大きくさせていただきます。 

3 年間は必ず企業名を掲載させていただきます。 

５．受付先 

   岡山県美作高等学校 事務室  担当：神谷・山本 

                     電話 ０８６８－２２－２４２２ 

６．詳しくはお電話にてお問い合わせください。 



１号車 ２号車

三菱ローザ　ロング　３３人乗り　2007年式 三菱エアロミディ　中型　２９人乗り　1999年式

４号車 ５号車

三菱エアロミディ　中型　２６人乗り　1998年式 日野リエッセⅡ　２９人乗り　2013年式

６号車 ７号車

日野リエッセⅡ　２９人乗り　2019年式 日野リエッセⅡ　２９人乗り　2019年式

※3号車は旧式のため、ラッピングをしない予定です。

8号車

ハイエース　１０人乗り　2009年式


